2016年10月24日

１１月２３日開催の「ジャパンウォークin TOKYO / 2016秋」への参画について

記者各位

  当社（社長：杉森　務）は、１１月２３日に開催される「ジャパンウォーク in TOKYO―オリンピアン・パラリンピアンと歩こう 2016

秋（以下、ジャパンウォーク）」に参画しますので、お知らせいたします。

  当社が実行委員会の一員として参画する「ジャパンウォーク」は、オリンピック・パラリンピックムーブメントの推進、「共生社会」

の実現を目的に企画・実施されており、２回目の開催となります。ウォーキングコースは２種類あり、年齢、性別に関わらず、どな

たでも気軽に参加いただけるイベントです。

  また、主会場の周辺施設などでは、ブラインドサッカー、車椅子バスケットボール、シッティングバレーボールなどの「障がい者

スポーツ体験会」や「オリンピック・パラリンピックの歴史や意義が学べる展示会」も開催されます。

  当日は、当社からも多数の社員がウォーキングに参加するとともに、会場案内およびチラシ・グッズ配布などのイベント運営を

サポートするボランティアとしても参加し、「ジャパンウォーク」を盛り上げてまいります。

  また、ゴール地点の「がすてなーに ガスの科学館」の芝生広場に設置する「ＥＮＥＯＳブース」では、オリジナルグッズをご用意

して皆さまをお待ちしておりますので、ぜひお立ち寄りください。

  当社は、行動指針の一つである「社会との共生」のもと、スポーツ・文化の振興や次世代育成を積極的に推進するとともに、東

京2020ゴールドパートナー（石油・ガス・電気供給）として、オリンピック・パラリンピック・ムーブメントの推進活動を展開し、東京

2020大会の成功に向けて全社を挙げて貢献してまいります。

「ジャパンウォーク」スペシャルサイトhttp://www.asahi.com/sports/events/japanwalk2/japanwalk2.html

          ＜第１回大会の様子＞

（写真提供　ジャパンウォーク実行委員会）

（参考）大会概要

大会名 ジャパンウォーク in TOKYO―オリンピアン・パラリンピアンと歩こう 2016秋

開催日 ２０１６年１１月２３日（水・祝）

会場 【スタート】　アーバンドック ららぽーと豊洲（東京都江東区豊洲２－４－９）

【ゴール】　 がすてなーに ガスの科学館（東京都江東区豊洲６－１－１）

申込方法

　（先着２，０００名）

【インターネット】https://www.sportsentry.ne.jp/event/t/67443 （２４時間受付）

【電　話】０５７０－５５０－８４６ （平日 １０：００～１７：３０）

問い合わせ 「ジャパンウォーク」エントリー事務局（スポーツエントリー内）

【電　話】０１２０－７１１－９５１ （平日 １０：００～１７：３０）

以上